
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/678/20 

RADY MIASTA OPOLA 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Opola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Opolu - Rada Miasta Opola uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/556/20 Rady Miasta Opola z dnia 2 lipca 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta Opola (Dz. U. Woj. Op. z dnia 9 lipca 2020 r. poz. 2001) wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) w § 6 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zamykane pojemniki o minimalnej pojemności 60 l z otworami wentylacyjnymi z przeznaczeniem 

na bioodpady;”; 

2) §7 otrzymuje brzmienie: 

„7.1. Nieruchomości powinny być wyposażone w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych  

o minimalnej pojemności określonej w § 6 ust. 1. 

2. Średnia, łączna tygodniowa ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na nieruchomościach 

zamieszkałych wynosi 60 litrów na 1 osobę. 

3. Średnia, łączna tygodniowa ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na nieruchomościach 

niezamieszkałych wynosi: 

1) w miejscu pracy – 12 litrów na jednego pracownika; 

2) w szkołach wszelkiego typu, przedszkolach, żłobkach, uczelniach – 5 litrów na 1 dziecko, ucznia, studenta; 

3) w szpitalach, koszarach, hotelach, motelach, pensjonatach, noclegowniach, schroniskach dla osób 

bezdomnych, domach pomocy społecznej, zakładach opiekuńczo-leczniczych - 15 litrów na 1 łóżko; 

4) w internatach, akademikach, bursach - 30 litrów na 1 łóżko; 

5) w miejscu przygotowania i podawania napojów, w tym zewnętrznych punktach poza lokalem - 15 litrów  

na 1 miejsce konsumpcyjne, przy czym pojemność pojemnika nie może być mniejsza niż 120 l; 

6) w miejscu działalności usługowej związanej z wyżywieniem, w tym zewnętrznych punktach poza 

lokalem - 20 litrów na 1 miejsce konsumpcyjne, przy czym pojemność pojemnika nie może być 

mniejsza niż 120 l; 

7) w ruchomych placówkach gastronomicznych - 20 litrów na 1 miejsce konsumpcyjne, przy czym 

pojemność pojemnika nie może być mniejsza niż 120 l; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 grudnia 2020 r.

Poz. 3291



8) w obiektach handlowych - 60 l na każde rozpoczęte 10 m2 powierzchni handlowej; 

9) w obiektach usługowych - 30 l na każde rozpoczęte 10 m2 powierzchni usługowej;  

10) w obiektach handlowo – usługowych - 40 l na każde rozpoczęte 10 m2 powierzchni handlowo – 

usługowej; 

11) w obiektach przemysłowych – 10 l na każde rozpoczęte 10 m2 powierzchni przemysłowej; 

12) w obiektach magazynowych - 5 l na każde rozpoczęte 10 m2 powierzchni magazynowej; 

13) w miejscu świadczenia praktyki lekarskiej – 10 litrów na każde rozpoczęte 10 m2 powierzchni; 

14) w ogrodach działkowych – w okresie od 1 marca do 31 października - 40 litrów na 1 działkę,  

w pozostałych miesiącach 10 l na działkę; 

15) na targowiskach, halach targowych, giełdach - 20 litrów na 1 miejsce handlowe; 

16) na cmentarzach - 1 litr na 1 nagrobek; 

17) w zespołach garaży - 5 litrów na 1 miejsce garażowe; 

18) w innych niewymienionych w pkt od 1-17 nieruchomościach - 12 litrów na 1 osobę wytwarzającą 

odpady lub 15 litrów na każde rozpoczęte 10 m2 powierzchni.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie  

z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Łukasz Sowada 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3291


		2020-12-03T10:39:19+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




